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Jahresrechnung 1994

Revisionsbericht über die Jahresrechnung 1994 der Sektion Bern des SAC
Gemäss dem von der Hauptversammlung erhaltenen Auftrag haben wir die per 31. Dezember 1994 abgeschlossene
Jahresrechnung im Sinne der gesetzlichen Vorschriften und der Statuten geprüft.

Wir haben festgestellt, dass

- die Bilanz und die Betriebs- sowie die Hüttenrechnung mit der Buchhaltung übereinstimmen

- die Eintragungen in der Buchhaltung ordnungsgemäss belegt sind

- die Darstellung der Vermögenslage den gesetzlichen und den statutarischen Vorschriften entspricht.

Aufgrund unserer Prüfungsergebnisse beantragen wir, die Jahresrechnung 1994 zu genehmigen

Münsingen, 24. April 1995

Die Rechnungsrevisoren: Hans-Joachim Niemeyer
Charles Wiek

1. Vereinsrechnung 1994

Rechnung
1994

Budget
1994

Rechnung
1993

Ertrag
Beiträge der Mitglieder
./. Anteil Schwarzenberg

171 949.90
- 4 531.40

Beiträge JO 810.— 168 228.50 171 000.— 172 433.70

Zinsen 17 957.90 20000.— 28584.65

Spenden
Veteranenehrung 1994
Verschiedene

9 959.—
2 054.— 12013.— 16 787.—

Total 198199.40 191 000.— 217 805.35



Aufwand allgemeine ./Teilnehmer¬ NettoRechnung Budget Rechnung
Kosten kosten anteil aufwand 1994 1994 1993

Tourenwesen
Aktive 3 767.— 16207.— 12 222.05 7 751.95
Senioren 4 590.40 10 718.50 8 528.50 6 780.40
Veteranen 3216.55 1 750.— 1 555.90 3 410.65
Frauen 2 712.25 7 548.70 5850.40 4410.55
Ausbildungskurse 2 500.— 2710.— 2155.— 3 055.—
Kinder-Bergsteigen 4 056.60 2235.— 5 702.— 589.60
CC-Kurse 1 966.10

* Material -1 690.—
Tourenprogramm 9 405.— 35679.25 43 000.— 36685.45

JO-Touren 13258.70 11 165.— 10153.20 14 270.50
Beiträge J+S -10303.—
Beiträge CC -1 164 —
Diverses -572.50 2 231.— 3 500.— 416.60

34101.50 52 334.20 46167.05

Rettungsstation Kiental 1 214.90 1 000.— 978.20
Anlässe und Sektionsversammlungen 9882.55 5000.— 6 838.15
Subventionen 4 020.— 4 000.— 4 000.—
Ehrenausgaben 230.— 4 000.— 1 319.30
Clubheim 11 553.— 23000.— 8121.20
Bibliothek 1 749.25 3000.— 3 636.80
Clubnachrichten 28 764.— 30000.— 24 962.55
Allgemeine Verwaltung 2 714.30
Büromaterial 2178.75
Porto, PC- und Bankgebühren 6255.80
Vorstand und Kommissionen 10857.90 22 006.75 17000.— 18 997.20
Abschreibungen —.— 1 000.— 1 000.—
Steuern 14897.15 10000.— 12 822.95
Einlage in Fonds aus Zinsen 15264.— 17 000.— 28 584.65
Einlage in Fonds aus Spenden 12 013.— -.— 16787.—
Einlage in allg. Hüttenfonds (3387x16.- 54192.— 53 500.— 53568.—
Entnahme aus Fonds für Clubheim —— - 5 000.— -.—
Betriebsverlust -15497.45 -19 000.— - 912.70

Total 198199.40 191 000 — 217 805.35

Fr. 1 075.- Material für Kinderbergsteigen wurden aus früheren Spenden entnommen, + inkl. Verkauf am Alpenmärit, Fr. 462.20, und Erlös von Pontonierfahrt, Fr. 450.-.



2. Betriebsrechnung 1994

Hütten Betrieb Investitionen
Einnahmen Ausgaben + an CC Kosten S Subvention

F Fonds
SAC-Hütten
Bergli 2919.— 1 2418.80 220.— 812.— 2

Gauli 27676.— 18 558.75 5 359.60 25190.— 3 F 16615.—
Gspaltenhorn 38172.90 1 20 539.55 8139.80 18 496.65 4 S 2 640.—
Hollandia 39 900.65 20953.35 8 959.80 3127.— 5

Trift 11 235.10 7 486.— 3 321.80
Wildstrubel 32 768.20 14 405.15 7 374.40 4 045.— 6

Windegg 24 830.— 16 936.85 6 956.80 S 49040.—
177 501.85 101 298.45 40332.20 51 670.65 68295.—

Sektionshütten
Kübeli 35239.60 24980.15 45 261.25 7

Niederhorn 4 358.50 3248.30 2 770.45 8

Rinderalp 2 576.50 1 578.10 2 364.— 9

42174.60 29.806.55 50 395.70

Chalet Teufi 16 525.80 10118.75

inkl. Bewartungsausgleich CC
Wolldecken und Tabourettli
Terrasse
Wolldecken
Matratzen
Wassertank
Kupferdach
Sanitäre Anlagen
Kochherd
Anzahlung Wegbau
Kochherd
Ofen
Solaranlage und Hüttenschuhe

Fr. 1 483.-
Fr. 8 000.-
Fr. 6537.-
Fr. 3946.-

Fr. 40000.-
Fr. 5261.-



Bilanz per 31. Dezember 1994
Brandversicherung Amtlicher Wert

Kasse/Postcheck
Banken
Festgeld
Verrechnungssteuer
Clubheim

Hütten

564 757.- 400 81 O.¬

Bergli 550 000.— 1 800.—
Gauli 1 050 000.— 78 400.—
Gspaltenhorn 1 200 000.— 64500.—
Hollandia 1 503 500.— 107 730 —
Trift 730000.— 18000.—
Wildstrubel 1 450 000.— 37 700.—
Windegg 1 050000.— 66100.—
Kübeli 1 032 000.— 140600.—
Teufi 688 000.— 231 500.—

Aktiven
43178.—

157 285.05
300000.—

5 375.45
11 600.—

9.—

Passiven

Transitorische Aktiven
Kreditoren
Darlehen
Transitorische Passiven

Fonds für:
SAC-Hütten
SAC-Hütten zweckgebunden
SAC-Hütten, Legat Lory
Sektionseigene Hütten
dito, zweckgebunden
Sektionseigene Hütten Teufi
Hütten allgemein
Veteranen kameradschaft
freie Verwendung

6566.85

1.—
10504.—
10000.—
29249.05
14117.70
42 591.90

174 993.45
1 902.20

204 970.15

21 488.30
11 600.—
2 596.60

524 014.35

488329.45

524014.35

Basel Bern Biel Luzern Moutier Zürich

Das Sportgeschäft
mit der zuverlässigen Ausrüstung

Das Trekking- und

Expeditionsunternehmen
mit der weltweit längsten Erfahrung.

Programme anfordern!

ISELIN Sport, Monbijoustrosse 20, 301 1 Bern, Telefon 031 381 76 76, Fox 031 - 381 88 57

BERG - SKI - TREKKING - EXPEDITIONEN
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Vermögen am 1.1. 1994
bestehend aus folgenden Fonds:
SAC-Hütten
SAC-Hütten, zweckgebunden
SAC-Hütten, Legat Lory
Sektionseigene Hütten
Sektionseigene Hütten, zweckgebunden
Sektionseigene Hütte, Chalet Teufi
Hütten allgemein
Veteranen kameradschaft
Freie Verwendung

1.—
19134.—
10 000.—
64 846.70
15 998.20
10467.35
64 775.30

1 902.20
205203.60
392 328.35

Belastungen
Betrieb SAC-Hütten
Betrieb Sektionshütten
Betrieb Chalet Teufi
Investitionen SAC-Hütten 51 670.65
Investitionen Sektionshütten 50 395.70
Investitionen Teufi —.—
Subventionen Hütten
Spenden Teufi-Fonds
Einlage sektionseig. Hüttenfonds
Einlage in allgemeinen Hüttenfonds
Entnahme sektionseig. Hüttenf., zweckg. 2 430.—
Spenden
Einlage allg. Hüttenfonds
Zinsgutschrift
Betriebsdefizit 1994 15 497,45
Total Belastungen
Total Gutschriften

Vermögen am 31.12. 1994

bestehend aus folgenden Fonds:
SAC-Hütten
SAC-Hütten, zweckgebunden
SAC-Hütten, Legat Lory
Sektionseigene Hütten
Sektionseigene Hütten, zweckgebunden
Sektionseigene Hütte, Chalet Teufi
Hütten allgemein
Veteranenkameradschaft
Freie Verwendung

119 993.80

Gutschriften
35871.20
12 368.05
6407.05

51 680.—
25 717.50

1 354.50
1 127.60

12 013.—
54 192.—
15264.—

215 994.90
-119 993.80
+ 215994.90

488329.45

1 —
10 504.—
10 000.—
29 249.05
14117.70
42 591.90

174 993.45
1 902.20

204970.15
488329.45

Münsingen, 12. April 1995 Die Kassierin: Erika Harnisch
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